
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO COM ISENÇÃO DA 
TAXA DE PAGAMENTO – PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE 

MÉDICOS RESIDENTES-ANO 2021 - EDITAL N°001/COREME/2020 
 
O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da Paraíba 

(UFPB), através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso de suas 

atribuições legais em conformidade com a resolução CNRM N°07, de 20 de 

outubro de 2010 e do Edital Nº 001/Coreme/2020 do Processo Seletivo 

para Médicos Residentes – Ano 2021, resolve: 

 

Art. 1º Tornar público o resultado das solicitações de inscrição com 

isenção da taxa de pagamento do processo seletivo para o 

preenchimento das vagas para o ano de 2021, conforme o quadro abaixo: 

 

N° CPF SITUAÇÃO  

1 095.479.264-54 ISENTO 

2 085.558.314-23 ISENTO 

3 603.341.383-02 NÃO ISENTO 

4 113.215.994-63 NÃO ISENTO 

5 074.047.234-85 ISENTO 

6 085.492.404-35 NÃO ISENTO 

7 107.718.284-89 NÃO ISENTO 

8 036.809.853-20 NÃO ISENTO 

9 108.768.724-10 ISENTO 

10 936.892.412-00 ISENTO 

11 093.963.174-11 ISENTO 

12 102.319.764-29 ISENTO 

13 087.890.604-58 ISENTO 

14 080.078.194-52 NÃO ISENTO 

15 105.639.054-92 NÃO ISENTO 

16 088.909.764-03 ISENTO 

17 067.978.483-77 ISENTO 

18 102.337.984-80 ISENTO 

19 033.061.521-10 ISENTO 

20 107.175.474-26 ISENTO 

21 082.601.524-79 NÃO ISENTO 

22 052.119.343-50 NÃO ISENTO 

23 109.103.044-83 NÃO ISENTO 

24 109.608.404-00 NÃO ISENTO 

25 102.771.574-55 ISENTO 

26 070.294.133-69 NÃO ISENTO 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

27 056.374.873-75 NÃO ISENTO 

28 016.107.924-59 NÃO ISENTO 

29 111.460.134-93 ISENTO 

30 089.047.124-08 ISENTO 

31 098.418.724-39 NÃO ISENTO 

32 065.989.904-32 NÃO ISENTO 

 

Art. 2º Os candidatos com a solicitação de isenção não atendida e que 

desejem esclarecimentos poderão entrar em contato, através do e-mail: 

coremeinscricoes@gmail.com, no período de 17/08/2020 a 18/09/2020. 

Art. 3º Havendo mudanças provocadas pelos esclarecimentos disposto 

no artigo 2º, o resultado das solicitações de inscrição com isenção da taxa de 

pagamento do processo seletivo para o preenchimento das vagas para o ano 

de 2021 será retificado. 

 

 

João Pessoa, 16 de setembro de 2020. 

 

Comissão de Residência Médica 

UFPB/CCM/HULW 

mailto:coremeinscricoes@gmail.com

